

No.1/2(2)2022-NCW(A) Consultant(Estt.)
National Commission for Women
Plot No.21, Jasola Institutional Area
New Delhi-110025

10 February, 2023

Office Memorandum

Subject:- Extension of last date of receipt of applications for engaging retired persons as Consultant (Establishment) in National Commission for Women on contract basis-reg.

National Commission for Women vide Vacancy Notification dated 24.01.2023 **(copy attached)** invited applications for engaging Consultant (Establishment) on contract basis.

2. The last date for receipt of applications for the abovementioned posts is extended by seven days from the date of issue of this Notification.

Encl.: As above.

B Shome
10/02/2023
(Barnali Shome)
Under Secretary
011-26944890
Email: barnali.shome@gov.in

Copy to:

1. Incharge, IT Cell, NCW to upload the vacancy notification on NCW's Website.
2. The Under Secretary (CS-I), CS Division of Department of Personnel & Training, New Delhi with the request to upload the Vacancy Notice on the DoPT website.
3. The Under Secretary, IT Cell, MWCD for uploading the Vacancy Notice on MWCD e-office Notice Board.

F.No.1/2(2)/2023-Consultant (Estt.)
National Commission for Women
Plot No. 21 Jasola Institutional Area
New Delhi 110025.

24 January, 2023

Sub: Inviting applications from Retired Government employees for engaging as Consultant (Establishment) in National Commission for Women.

National Commission for Women invites applications from Retired Government employees for engagement as Consultant (Establishment) initially for a period of one year from the date of engagement which may be extended/curtailed as per the requirement of the Commission. The details are given below:

1.	Name of the post	Consultant (Estt.)
2.	Number of posts	01
3.	Period of engagement	The period of engagement will be initially for a period of one year from the date of engagement which may be extended/ curtailed as per requirement/performance of the individual.
4.	Job Location	National Commission for Women, Plot No. 21 Jasola Institutional Area, New Delhi 110025.
5.	Educational Qualification	Graduate or equivalent from any recognized University /Institution.
6.	Experience	Retired Government Servant at the level of SO/US or equivalent having experience in dealing with Establishment and General Administration matters.
7.	Age Eligibility	Not more than 63 years as on last date of submission of applications.
8.	Remuneration	Last basic pay drawn minus basic pension + Transport allowance drawn as per Govt. Rules.
9.	Working hours	Normal office timings from 9.00 am to 5.30 pm. Marking biometric attendance is mandatory. May also have to devote more time than usual to meet the exigencies of work.
10.	Term of engagement	Will be engaged initially for a period of one year and tenure may be extended subject to requirement and performance.
11.	How to apply	The application in the prescribed format (complete in all respects) along with requisite documents i.e. copy of PPO, Last Pay Certificate, Bank details, Aadhar Card & PAN number may be sent to the following address: The Deputy Secretary National Commission for Women, Plot No. 21 Jasola Institutional Area, New Delhi 110025. The applications may also be submitted through email to jsncw-wcd@nic.in
12.	Last date for receipt of application	10 th February, 2023 (Friday).

B. Shome 24/01/2023
(Barnali Shome)
Under Secretary
011-2694244
Email: barnali.shome@gov.in

**F.No.1/2(2)/2021-Consultant (Estt.)
National Commission for Women
Plot No. 21, Jasola Institutional Area
New Delhi- 110 025**

HW
24 January, 2023

Vacancy Notice

National Commission for Women invites applications to engage Consultant (Establishment) on contract basis initially for a period of one year for work related to Establishment and General Administration.

2. Eligibility criteria for above-said position is as under:

(a) Age	Not more than 63 years as on the last date of submission of applications.
(b) Educational qualification	Having graduate or equivalent from any recognized University/Institution.
(c) Working Experience	Retired Government Servant at the level of SO/US or equivalent having experience in dealing with Establishment and General Administration matters.

3. Interested candidates may apply for the above-mentioned position in the prescribed proforma (available on NCW's website) addressed to the Deputy Secretary, National Commission for Women, Plot No. 21, Jasola Institutional Area, New Delhi 110025. Applications may also be forwarded by e-mail to: jsncw-wcd@nic.in. The last date for receipt of applications will be 10th February, 2023 (Friday).

B.S. Shome
24/01/2023
(Barnali Shome)

Under Secretary
011-2694244

Email: barnali.shome@gov.in

APPLICATION FORM FOR THE POST OF ON CONTRACT
BASIS

Paste here
firmly recently
passport size
photograph

1. Post applied for : _____
2. Name of the Candidate
(As per matriculation certificate) : _____
3. Father's Name : _____
4. Date of Birth
(As per matriculation certificate) : _____
5. Age as on the last date of receipt
of application : _____
6. Gender (Male/Female) : _____
7. Postal Address for correspondence : _____

_____ : _____ Pincode _____
8. Permanent Address : _____

_____ : _____ Pincode _____
9. Mobile No. : _____
10. Email-ID : _____

11. Educational/Professional qualifications (In case of insufficient space, please attach separate sheet duly signed by the applicant):

Sl. No.	Exam/Degree Passed	School/college/ University	Subject taken	Year of passing	Class/Division & %age

12. Experience (In case of insufficient space, please attach separate sheet duly signed by the applicant):

Name of the Employer/ Organisation	Post Held Start from the post last held	Period From	Period To	Nature of duties (in brief)

13. PPO No. & dated : _____

14. Last Pay drawn : _____

15. Any other information : _____

(Signature of the candidate)

DECLARATAION

- i. I hereby declare that I fulfil all the conditions of eligibility regarding age limits, educational qualifications and experience etc, prescribed to the post on contractual appointment.
- ii. I further declare that all statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief I understand that in the event of any information being found suppressed/false or incorrect or ineligibility being detected before or after the interview, my candidature is able to be cancelled

Place:

Date:

(Signature of the candidate)
(unsigned application will be rejected)

Note:-

The application without any supporting documents pertaining to educational/professional qualification (s) shall be rejected.

सं.1/2 (2) /2023- परामर्शदाता (स्था)
राष्ट्रीय महिला आयोग
भूखण्ड सं. 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया
नई दिल्ली - 110 025.

24 जनवरी, 2023

विषय: राष्ट्रीय महिला आयोग में परामर्शदाता (स्थापना) के पद पर नियुक्ति हेतु सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों की ओर से आवेदन आमंत्रित किया जाना

राष्ट्रीय महिला आयोग, सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों की ओर से परामर्शदाता (स्थापना) के पद पर मूलतः नियुक्ति के दिनांक से एक वर्ष की अवधि के लिए आवेदन आमंत्रित करता है जिसे आयोग की अपेक्षानुसार बढ़ाया/घटाया जा सकता है। विवरण नीचे दिए गए हैं:

1	पदनाम	परामर्शदाता (स्थापना)
2	पदों की संख्या	01
3	नियुक्ति की अवधि	नियुक्ति की अवधि मूलतः नियुक्ति के दिनांक से एक वर्ष की होगी जिसे अपेक्षा/व्यक्ति के निष्पादन के आधार पर बढ़ाया/घटाया जा सकता है।
4	कार्यस्थल	राष्ट्रीय महिला आयोग, भूखण्ड सं. 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली - 110 025
5	शैक्षणिक योग्यता	स्नातक की डिग्री या किसी अन्य विश्वविद्यालय/संस्थान से उसके समकक्ष
6	अनुभव	अनुभाग अधिकारी/ अवर सचिव के स्तर से सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारी या इसके समकक्ष जिन्हें स्थापना एवं सामान्य प्रशासन से संबंधित मामलों का अनुभव है।
7	आयु-पात्रता	आवेदन-प्रस्तुति के अन्तिम दिनांक को 63 वर्ष से अधिक नहीं।
8	पारिश्रमिक	अंतिम मूल वेतन से मूल पेंशन को घटाना + आहरित परिवहन भत्ता सरकारी नियम के अनुसार लागू किया जाएगा।
9	कार्यावधि	सामान्य रूप से कार्यालयीन-समय प्रातः 9.00 बजे से सायं 5.30 बजे तक है। बायोमेट्रिक उपस्थिति दर्ज करना अनिवार्य है। जरूरी काम के कारण सामान्य से अधिक समय तक रुकना पड़ सकता है।
10	नियुक्ति की अवधि	प्रारंभ में नियुक्ति की अवधि एक वर्ष होगी जिसे आवश्यकता/ एवं निष्पादन के अनुरूप बढ़ाया जा सकता है।
11	आवेदन कैसे करें	निर्धारित प्रोफार्मा में अग्रिम आवेदन (सही से पूर्णतः भर कर) अपेक्षित दस्तोवेजों जैसे पी.पी.ओ, अंतिम वेतन प्रमाणपत्र, बैंक विवरण, आधार कार्ड एवं पैन नंबर सहित निम्न पते पर भिजवाएं: - उप सचिव, राष्ट्रीय महिला आयोग, प्लॉट नंबर 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली -110025 आवेदन ई-मेल jsncw-wcd@nic.in पर भी भिजवा सकते हैं।
12	आवेदन प्राप्ति की अंतिम दिनांक	10 फरवरी, 2023 (शुक्रवार)

बर्नाली शोम

(बर्नाली शोम)

अवर सचिव

011-2694244

ई-मेल: barnali.shome@gov.in

सं.1/2 (2) /2023- परामर्शदाता (स्था)
राष्ट्रीय महिला आयोग
भूखण्ड सं . 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया
नई दिल्ली - 110 025

24 जनवरी, 2023

रिक्ति सूचना

राष्ट्रीय महिला आयोग, परामर्शदाता (स्थापना) के पद पर स्थापना एवं सामान्य प्रशासन से संबंधित कार्यों के लिए मूलतः नियुक्ति के दिनांक से एक वर्ष की अवधि के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

2. उपर्युक्त पद हेतु पात्रता मानदंड निम्नानुसार हैं:

(क) आयु-पात्रता	आवेदन-प्रस्तुति की अन्तिम दिनांक को 63 वर्ष से अधिक नहीं।
(ख) शैक्षणिक योग्यता	स्नातक की डिग्री या किसी अन्य विश्वविद्यालय/संस्थान से उसके समकक्ष
(ग) कार्य- अनुभव	अनुभाग अधिकारी/ अवर सचिव के स्तर से सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारी या इस समकक्ष जिन्हें स्थापना एवं सामान्य प्रशासन से संबंधित मामलों का अनुभव है।

3. इच्छुक उम्मीदवार उपर्युक्त पद के लिए आवेदन निर्धारित प्रोफार्मा (रा.म.आ की वेबसाइट में उपलब्ध) में भरकर उप सचिव, राष्ट्रीय महिला आयोग, प्लॉट नंबर 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली -110025 को भिजवाएँ। आवेदन ई-मेल jsncw-wcd@nic.in पर भी भिजवाए जा सकते हैं। आवेदन प्राप्ति की अंतिम दिनांक 10 फरवरी, 2023 (शुक्रवार) होगी।

बर्नाली शोम
(बर्नाली शोम)

अवर सचिव

011-2694244

ई-मेल: barnali.shome@gov.in

अनुलग्नक

राष्ट्रीय महिला आयोग में संविदा के आधार पर पद के लिए आवेदन

यहाँ स्व- प्रमाणित
पासपोर्ट आकार की
फोटो सही से
चिपकाएँ

1. किस पद के लिए आवेदन
 2. आवेदक का नाम:

(मैट्रिकुलेशन प्रमाणपत्र के अनुसार)
 3. पिता का नाम:
 4. जन्मतिथि:

(मैट्रिकुलेशन प्रमाणपत्र के अनुसार)
 5. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि के अनुसार आयु: वर्ष महीने..... दिन.....
 6. जेंडर(पुरुष/स्त्री)
 7. पत्राचार के लिए पत्र व्यवहार का पता:

.....पिन.....
 8. स्थायी निवास का पता:

.....पिन.....
 9. मोबाइल नम्बर
 10. ई-मेल आई डी

11. शैक्षिक/ व्यावसायिक योग्यता (यदि पर्याप्त स्थान नहीं है तो आवेदक द्वारा हस्ताक्षरित अलग शीट का उपयोग करें)

क्र.	उत्तीर्ण परीक्षा/डिग्री	विद्यालय/कॉलेज/विश्वविद्यालय	विषय	किस वर्ष में उत्तीर्ण किया	श्रेणी/वर्ग एवं %

12. अनुभव (यदि पर्याप्त स्थान नहीं है तो आवेदक द्वारा हस्ताक्षरित अलग शीट का उपयोग करें)

नियोजक/संगठन का नाम	किस पद पर हैं, इससे पहले किस पद पर थे	सेवा-अवधिअवधि से.....तक	कार्य की प्रकृति(संक्षेप में)

13. पी.पी.ओ सं. एवं दिनांक

.....

14. आहरित पिछला वेतन

.....

15. कोई अन्य सूचना

.....

(आवेदक का हस्ताक्षर)

घोषणा

- मैं एतद् द्वारा घोषणा करता हूँ कि मैं संविदात्मक नियुक्ति के पद के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव आदि से संबंधित सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करता हूँ।
- मैं पुनः घोषणा करता हूँ कि आवेदन में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण और सही हैं। मैं जानता हूँ कि चयन/साक्षात्कार से पहले या बाद में किसी भी समय किसी भी जानकारी को असत्य या गलत/अपूर्ण या अपात्र पाया जाता है तो मेरी पात्रता को खारिज कर दिया जाएगा

स्थान:
दिनांक:

आवेदक का हस्ताक्षर
(अहस्ताक्षरित आवेदन रद्द कर दिया जाएगा)
ई-मेल
मोबाइल

नोट:-

शिक्षा/व्यावसायिक अनुभव से संबंधित सहायक दस्तावेजों के बिना प्राप्त आवेदन रद्द कर दिया जाएगा